



HÖGSKOLAN
I HALMSTAD

Riktlinjer för utseende av hedersdoktor

Dnr: 69-2011-1361
Dokumenttyp: Regler
Beslutsfattare: Forsknings- och utbildningsnämnden
Beslutsdatum: 2023-04-03
Ansvarig avdelning: Högskolekansliet
Dokumentansvarig: Johannes Sandén



Syfte

Ett hedersdoktorat är ett uttryck för Högskolan i Halmstads uppskattning av framstående insatser inom något av Högskolans verksamhetsområden.

Syftet med detta dokument är att beskriva vad som reglerar processen avseende utseende av hedersdoktor vid Högskolan i Halmstad. Målgrupp för dokumentet är Högskolans personal.

Bakgrund

Enligt Rektors besluts- och delegationsordning (L 2020/164) har rektor delegerat till forsknings- och utbildningsnämnden att utse hedersdoktorer.

Utnämning av hedersdoktor

Forsknings- och utbildningsnämnden utser hedersdoktorer för Högskolan i Halmstad inom de områden som Högskolan fått rätt att utfärda doktorsexamen inom. Högskolan har rätt att utfärda examen på forskarnivå inom de tre områdena informationsteknologi, innovationsvetenskap samt hälsa och livsstil.

Restriktivitet ska tillämpas vid utseende av hedersdoktorer. Jämställdhetsperspektivet ska beaktas.

Vem får nominera?

Det är endast anställda vid Högskolan i Halmstad som får nominera hedersdoktorer.

Förslag till hedersdoktor

Förslag till hedersdoktor lämnas till ordförande för forsknings- och utbildningsnämnden. Utlysning och hur förslag ska lämnas kommuniceras internt. Det råder sekretess från det att förslaget är lämnat tills beslut är fattat och offentliggjort.

Förslaget ska åtföljas av en populärvetenskapligt formulerad motivering på 100-150 ord som kan ligga till grund för den slutgiltiga motiveringstexten i pressmeddelande och promotionsskrift.

Följande ska beskrivas i motiveringen:

- Tydligt och stringent den nominerades betydelsefulla insatser och motivera varför personen bör utnämnas till hedersdoktor med utgångspunkt från kriterier för utnämning till hedersdoktor.
- Tydligt och stringent den nominerades professionella bakgrund och andra eventuella utmärkelser.
- I vilket forskarutbildningsområde personen föreslås utnämnas till hedersdoktor.

I förslaget ska också ingå kontaktuppgift till den föreslagna personen.

Beslut om hedersdoktor

Beslut fattas av forsknings- och utbildningsnämnden. Därefter tillfrågar ordförande för nämnden föreslagna hedersdoktor om han/hon accepterar utnämningen. Största sekretess ska tillämpas på beredningsstadiet och ända tills hedersdoktorn accepterat utnämningen. Först därefter kan beslutet offentliggöras.

Beslut om vem som har utsetts till hedersdoktor och motivering till utnämningen meddelas till kommunikationsavdelningen så snart hedersdoktorn tackat ja till utnämningen.

Vem kan bli hedersdoktor?

Den föreslagna ska ha anknytning till Högskolan i Halmstad eller i något avseende ha bidragit till Högskolans verksamhet.

Person med doktorexamen från Högskolan i Halmstad kan inte utses som hedersdoktor.

Den föreslagna får inte vara hedersdoktor inom samma område vid ett annat lärosäte i Sverige. För utländska medborgare med utländsk doktorexamen finns inget hinder att ge hedersdoktorat inom samma område. Denne kan dock inte bli hedersdoktor inom samma område vid två lärosäten i Sverige.

Forsknings- och utbildningsnämndens ordförande ansvarar för att det sker en kontroll att villkoren är uppfyllda innan beslut om hedersdoktorat fattas.

Vad medför ett hedersdoktorat?

Hedersdoktorn promoveras tillsammans med Högskolans övriga doktorer. Hedersdoktoratet medför att den utsedda kan titulera sig doktor.

Kriterier för utnämning till hedersdoktor

Följande kriterier gäller för utnämning av hedersdoktorer. Ett eller flera av kriterierna kan användas.

Till hedersdoktor kan den utses som:

- genom viktigt samarbete med forskare inom de områden där Högskolan har rätt att examinera på forskarnivå i hög grad främjat forskningen inom dessa områden.
- har eller har haft ett väsentligt inflytande som inspirationskälla för den vetenskapliga utvecklingen inom de områden där Högskolan har rätt att examinera på forskarnivå.
- har eller har haft stor betydelse för Högskolans internationella samarbeten inom forskning och utbildning inom de områden där Högskolan har rätt att examinera på forskarnivå.
- på annat sätt än forskning synnerligen har främjat utvecklingen av de områden där Högskolan har rätt att examinera på forskarnivå.
- har åstadkommit framstående litterära, konstnärliga eller samhällseliga prestationer med anknytning till de områden där Högskolan har rätt att examinera på forskarnivå.